[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1890/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			           Criar aplicativo para sugestões reclamações, solicitações e denúncias,  com o mesmo objetivo do canal da ouvidoria 156.

Justificava:

			Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, para que os serviços prestados aos munícipes sejam mais ágeis e funcionais, pois o canal 156 não recebe ligações via celular.

Valinhos, 27 de maio, 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB